nec gloriosum est id quod glorificatum est propter excellentem gloriam.

4. quam comparationem etiam in parte contraria, id est in peccatorum meritis compensandis scriptura conseruat, ut eos qui multo minus peccauerunt impiorum conlatione iustificet dicens: *iustificata est Sodoma ex te*, et iterum: *quid enim peccauit soror tua Sodoma?* et: *iustificauit animam suam auersatrix Israhel, comparatione praeuaricatricis Iudei.*

ita igitur et uniuersarum merita uirtutum, quae superius comprehendi, cum per se bona atque pretiosa sint, tamen theoreticae claritatis comparatione fuscantur.

multum etenim sanctos quamuis bonorum operum, terrenis tamen studiis occupatos a contemplatione sublimis illius boni retrahunt ac retardant.

V. NEMINEM SUMMO ILLI BONO INTENTUM ESSE IUGITER POSSE

Nam quis *eripiens inopem de manu fortiorum eius et egenum et pauperem a diripientibus eum, quis conterens molas iniquorum et de medio dentium eorum rapinas extorquens in ipso intercessionis opere diuinae gloriam maiestatis quieta mente suspiciat?*

quis alimoniam pauperibus subministrans aut aduenientium turbas beniuola humanitate suscipiens in eo temporis puncto, quo pro necessitatibus fratrum sollicita mente distenditur, inmensitatem supernae beatitudinis speculetur, et cum praesentis uitae angoribus curisque concutitur, futuri saeculi statum eleuato e terrenis contagiosis corde prospiciat?

2. unde beatus Dauid solum hoc bonum homini esse definiens deo iugiter inhaerere desiderat dicens: *mibi autem adhaerere deo bonum est: ponere in domino spem meam.*

quod etiam Ecclesiastes a nemine sanctorum sine querella perfici posse pronuntians *quia non est*, inquit, *iustus homo in terra, qui faciat bonum, et non peccabit.*

vergelijkt met het evangelie: *Wat eens heerlijkheid scheen, is eigenlijk geen heerlijkheid vergeleken bij deze alles overtreffende heerlijkheid* (2Kor. 3,10).

De Schrift maakt dezelfde vergelijking bij het tegenovergestelde, wanneer zij de zonden tegen elkaar afweegt. Degenen die veel minder gezondigd hebben, noemt ze in vergelijking met de goddelozen rechtvaardig: *Sodoma is bij u vergeleken rechtvaardig* (Ez.16,52), en: *Wat heeft uw zuster Sodoma gezondigd?* (Ez. 16,49). En elders: *Rechtvaardig is Israël, de Afvallige, vergeleken bij Juda, de Trouweloze* (Jer. 3,11).

Zo is het met de waarde van alle deugden die ik boven heb opgenoemd: hoewel ze op zich goed en kostbaar zijn, verbleken ze in vergelijking met de helderheid van de theoria, de beschouwing.

Doordat ze de heiligen in beslag nemen, weliswaar met goede werken, maar toch met aardse zaken, hinderen en vertragen ze voor de beschouwing van het hoogste goed.